СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
Проект
«    «     2019                                                                                              №
с.Галкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 98 от 7.11.2014 № 98 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Галкинское»

На основании протеста прокурора № 07-21б-2019, Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Галкинское», решил:

1.Внести изменения в решение № 98 от 07.11.2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Галкинское»
1)  ст.14 ч.3 дополнить п.12 следующего содержания:
«Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
2) ст.7 части 1 п.4 изложить в следующей редакции:
«нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты городских, сельских поселений (внутригородских районов), устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением);
3) ст.20 ч.2 п.2 Положения признать утратившим силу;
4) ст.31 ч.1 п.3 Положения признать утратившим силу;
5) с.34 ч.1,2 Положения слово «сводная» исключить;
6) ст.36 ч.2 дополнить п.12 следующего содержания:
«предоставление сведений о выполнении муниципального задания».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде  администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино  и на официальном сайте администрации http://галкинское.рф.
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Галкинское»                            Миронов И.В